[image: image1.png]

Местная администрация
муниципального образования муниципальный округ Коломна
190068, Россия, Санкт-Петербург, набережная Крюкова канала, дом 11/43,
телефон/факс: +7 (812) 612-18-43, www.kolomna-mo.ru
ОГРН 1067847029557 ОКТМО 40301000
ИНН/КПП 7839327088/783901001
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Санкт-Петербург
21 ноября 2017 года

  №  107/17
О внесении изменений
в ведомственную целевую программу
по организации и проведению досуговых
мероприятий для жителей муниципального образования
1. Внести изменения в ведомственную целевую программу по организации и проведению  досуговых мероприятий для жителей  муниципального образования, утвержденную Постановлением местной администрации муниципального образования муниципальный округ Коломна от 25.10.2016 № 59/16, с изменениями, внесенными Постановлением местной администрации муниципального образования муниципальный округ Коломна от 30.11.2016 № 66/16, финансируемую за счёт средств бюджета МО Коломна в 2017 году, и изложить ее в новой редакции согласно Приложению к настоящему Постановлению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня издания.
           Глава местной администрации                                                                                   А.А. Шелепень

	Приложение
к Постановлению
местной администрации
муниципального образования

муниципальный округ Коломна

от 21.11.2017 № 107/17

Муниципальное образование муниципальный округ Коломна
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЙ,
НАПРАВЛЕННЫХ НА РЕШЕНИЕ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ
по организации и проведению  досуговых мероприятий для жителей муниципального образования муниципальный округ Коломна,
(наименование программы, отражающее наименование вопроса местного значения)
направленных на удовлетворение духовных, эстетических, интеллектуальных и других потребностей населения в сфере культуры и досуга, способствующих приобщению граждан к культурным ценностям, проводимые в  помещениях, на территориях,  предназначенных (в том числе временно) или подготовленных для проведения такого мероприятия).
Заказчик: Местная администрация муниципального образования муниципальный округ Коломна
(наименование организации, уполномоченной выступать заказчиком программы от имени муниципального образования)
1. Цели программы: социализация детей и подростков, создание условий для их общения со сверстниками; предоставление возможностей для любого ребенка и подростка интересно провести досуг, используя разнообразные формы занятий; расширение кругозора различных слоев населения муниципального образования, организация досуга пенсионеров и других социально незащищенных групп населения, основанная на принципах духовного и нравственного воспитания
     2. Срок реализации программы (период): 2017 год
3. Перечень мероприятий программы, ожидаемые конечные результаты реализации и необходимый объем финансирования:
Общий объем финансирования ведомственной целевой программы по организации и

проведению  досуговых мероприятий для жителей

 муниципального образования на 2017 год – 1 835,00 тыс. руб.
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем
финансирования,
тыс. руб.

	1
	Организация автобусных и водных экскурсий
	В течение года
	1 550,00

	2
	Переиздание книги «Прогулки по старой Коломне» (автор Галина Беляева)
	В течение года
	285,00

	3
	Досуговое мероприятие «Интеллектуальный турнир «Что? Где? Когда?»
	IV квартал
	Без финансирования

Ожидаемые конечные результаты  исполнения ведомственной целевой программы по организации и проведению  досуговых мероприятий для жителей
муниципального образования на 2017 год
	N
п/п
	Наименование
мероприятия/ожидаемые конечные результаты
	Количественные показатели

	Запланировано

	1
	2
	3

	1.
	Организация и проведение автобусных и речных прогулочных экскурсий
Количество (шт.)
	20

	2.
	Переиздание книги «Прогулки по старой Коломне» (автор Галина Беляева)

Количество (шт.)
	1 000

	4.
	Досуговое мероприятие «Интеллектуальный турнир «Что? Где? Когда?»
Количество участников (чел.)
	30

Расчет стоимости расходов на мероприятия по ведомственной целевой программе по организации и проведению досуговых мероприятий для жителей
муниципального образования МО Коломна на 2018 год
1. Организация и проведение автобусных и речных прогулочных экскурсий

	№ п/п
	Наименование (вид расходов)
	Количество
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1.
	Выборг
	3 шт.
	128 300
	384 900

	2.
	Водная экскурсия
	7 шт.
	30 000
	210 000

	3.
	Стрельна
	1 шт.
	125 295
	125 295

	4.
	Гатчина
	2 шт.
	95 200
	190 400

	5.
	Тихвин
	3 шт.
	126 500
	379 500

	6.
	Великий Новгород
	1 шт.
	65 000
	65 000

	7.
	«Горный парк «Рускеала» (Карелия), «Два Дворца, Гатчина», «Выборг»
	3 шт.
	194 900 за 3 шт.
	194 900

	ИТОГО:
	1 549 995

      2.  Переиздание книги «Прогулки по старой Коломне»

	№ п/п
	Наименование (вид расходов)
	Количество
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1.
	Переиздание книги «Прогулки по старой Коломне» (автор Галина Беляева) (Обложка 7БЦ; форзац нахзац без печати; размер 13*21 см; блок 496 полос; бумага 80 гр; 1+1)
	1 000 шт.
	285
	285 000

	ИТОГО:
	285 000

3.  Организация и проведение досугового мероприятия «Интеллектуальный турнир «Что? Где? Когда?»

	№ п/п
	Наименование (вид расходов)
	Количество
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1.
	Без финансирования
	-
	-
	-

	ИТОГО:
	-